







KRONIKA HARCERSKA

Reportaż z obozów harcerskich na Kaszubach

Tym razem kierowa wozu reporterskiego, "Kroniki Harcerskiej" był dr Andrzej Szewczyk i dzięki niemu mialem możliwość odwiedzić obozy i kolonie na Kaszubach...

Nasz pobyt na Kaszubach obejmował dwa dni, to znaczy sobotę i niedzielę. Znano w sobotę wybrałymi się do "Podhala" do harcerzek...

Komendantką obozu jest druga harcmistrzynie Irena Wilkowska, znana jako osoba bardzo surowa i stanowcza...

Sponsorujemy naszych uchodźców

Informacje i zgłoszenia przyjmuje: Polski Komitet dla Uchodźców przy Związku Polaków w Kanadzie, 357 Runnymede Rd., Toronto, Ont. M5S 2Y7, tel. (416) 766-6191.

ZASADY SPONSOROWANIA:

- Obozy mogą zgłaszać: Związek Pomocników R.d. (Runnymede Public School) lub do wyznaczonej placówki poza Toronto. Wymagane są następujące dokumenty: 1. list od prezydenta o wysokości rocznych poborów i strażu pracy...

w tym roku pełnił dr Żaidel, a nad całością opiekę kulinarną miała dr. phm. Ewa Betowska. Przechodziło, że do wszystkiego gra na medal, a harcerze z własnego gotowania są zadowoleni...

W czasie mojego pobytu w obozie "Karpaki" miałem nadzieję rozmawiania z drugą Marszałek, która po 13 latach pracy powróciła do czynnej pracy harcerskiej...

W świetle na zajęciach załączam drugą kn. Z. Hutek, która był w swoim żywiole. Na doskonałe przygotowanie pedagogiczne i bardzo lubiana jest przez dzieci. Właśnie przygotowująca program na kominek razem z opiekunami...

Lekarzem w tym roku jest dr W. Graniewski. Pomaga mu dziecinę jego żona.

Smacznego jedzenia to dzieło głównej kucharki kolonii p. Antekki. Tym razem do pomocy p. Terzydłowska i p. Nowak.

Przed wejściem na kominek odwiedziliśmy oboz "Giewont". Opiekunem jest szczerzywymi pan. Antek Gardini, kom. obozu dr Marek Kamiński. Na obozie jest 30 uczestników.

Czuwaj! Jurek

ROY THOMSON HALL RECITAL CHOPINOWSKI Sobota 17 września 1983 r., godz. 8 wiecz.

Pianista: PETER KAPIN. Dochód na medyczne badania naukowe w Uniwersytecie Torontowski.

OSRODEK POMOCY POLSKIM IMIGRANTOM PWZ KPM

OKRĘG TORONTO 206 Beverley St., tel. 979-9634

- ogólna orientacja o Kanadzie — skierowania do właściwych instytucji kanadyjskich i polonijnych; — wypełnianie formularzy, planów i podań; — pośrednictwo w załatwianiu spraw z różnymi dziedziczymi, m. in. w pozostawieniu mieszkań i pracy; — uśredniona pisemna tłumaczenia; — łączenie rodzin; — odchodzenia wolnemi; — uwierzytelnianie podpisów; — legalizowanie kopii.

Fundusz papieża Jana Pawła II dla polskich siostr i opuszczonych dzieci

Nawiązując do "Apelu do Polonii w Toronto", zamieszkanego w poprzednich wydaniach "Związkowców", oraz przekazanego studenciopomocnikom szpitala, podajemy poniżej komunikat...

Komunikat, w języku angielskim, ukazuje się również w prasie kanadyjskiej. Oto jego treść: Winstosław Antoni Haidasz wyśtosował apel do władz organizacji, celem udostępnienia najnowszych zdobyczy i technik lekarskich w zapobieganiu, zwalczaniu i przywracaniu zdrowia w chorobie zniekształcającej siły stoce paraliżu...

Jako nasz poprzednik podano do wiadomości, zwrócono się do doktora Haidasza z prośbą o przeprowadzenie leczenia młodej dziewczynki z Polski...

W załączeniu przesyłam czek (money order) na kwotę \$ jako ofiarę na koszty leczenia Urszuli Ledwoskiej i podobnych jej przypadków chorobowych.

Nazwisko i imię ofiarodawcy Adres

Powiększony kupon należy wyciąć i załączyć do ofiary.

UKOŃCZYŁ STUDIA

Marek Węgierski, syn Henryka i Feliksa Węgierskich, ukończył z wyróżnieniem studia na University of Toronto, uzyskując tytuł "Bachelor of Arts" na wydziale historii i literatury angielskiej.

SPRING CREEK FARM PRODUCE NOWI WŁAŚCICIELE

Codziennie świeże kury, indyki, jaja bezpośrednio z farmy. Posiadamy również świeże wieprzowinę i wolowe mięso po najniższych cenach w Toronto (Government Inspection).

ARNOLD PENK PRZEDSTAWICIEL ADDISON ON BAY LIMITED

PONTIAC, BUICK, CADILLAC Szeroki wybór nowych i używanych samochodów. Używane samochody mają do nabycia roczny gwarancję na (Paris & Labour)

GENERAL MOTORS Specjalizujemy się w otrzymywaniu pożyczek na samochód dla nowo przybyłych

Po kupno zgłaszając się do naszego polskiego przedstawiciela. Specjalne ceny dla Rodaków oferuje tylko ARNOLD PENK

S. CZERNI, M. SKRZYŃSKA SŁOWNIK NAUKOWO-TECHNICZNY ANGLISKO-POLSKI Słownik zawiera około 100 000 terminów angielskich z różnymi dziedzinami i technikami...

WIELKI RELIGIJNO-PATRIOTYCZNY PIKNIK ODBĘDZIE SIĘ W NIEDZIELĘ 31 LIPCA 1983 R. W PARKU IM. GEN. WL. SIKORA...

UWAGA! 54 000 000 PALACZY! Najnowszy, naturalny sposób na rzucenie palenia łatwo i tanio bez zrywania chemięmni...

SPRÓBUJ NASZ PRODUKT PRZECZ PEŁNE 30 DNI. Jeśli się nie zgodzisz, jest to najbardziej łatwa, szybka i efektywna droga dotychczas znana do rzucenia palenia...

UWAGA Polonia w Toronto i okolice POLISH ALLIANCE (TORONTO) CREDIT UNION LTD. 2150 BLOOR ST. W. (Węzle od wschodniej części budynku) TEL. 762-9523

BEN GRYS BIURO RADNEGO 77 Roncesvalles Ave., Toronto, Ontario Czynne: poniedziałki — piątki 10—17, Soboty 10—14

PACZKI DO POLSKI IMPORT EXPORT LTD. 2984 DUNDAS ST. W. (PRZY PACIFIC) TORONTO, ONTARIO M6P 1Z3, Tel. 766-0539, 766-2058

TRAVEL AGENCY Licencja Ontario nr 1112968 — WARSZAWA — TORONTO PRZELOTY CZARTEROWE TORONTO — WARSZAWA — TORONTO







